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Consulta Fecha de Consulta 07-09-2023

Por la presente se solicita si pueden ser remitidos los planos de los trabajos en formato DWG para poder analizar mejor los
trabajos.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-09-2023

Los Planos se encuentran publicados en el Portal en el formato PDF, en el cual se puede observar las medidas necesarias
para los cálculos requeridos

Consulta Fecha de Consulta 08-09-2023

Necesitamos los planos en CAD; para poder evaluar los cómputos necesarios para las INSTALACIONES.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-09-2023

Los Planos se encuentran publicados en el Portal en el formato PDF, en el cual se puede observar las medidas necesarias
para los cálculos requeridos

Consulta Fecha de Consulta 11-09-2023

La conducción general de la Obra deberá llevarse a cabo de acuerdo con las prácticas de seguridad para trabajos de
construcción, las normas y Reglamentos de Seguridad Industrial vigentes en el Paraguay, solicitamos que el Técnico de
Seguridad ocupacional cuente con el carnet de Categoría A, debida a la envergadura del Llamado y una permanencia
mínima como parte del staff.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-09-2023

AJUSTARSE A LA ADENDA N° 1

Consulta Fecha de Consulta 12-09-2023

Definir si se requerirá certificación o especialización de manera a confirmar el perfil del rubro, pues los niveles académicos
de uno y otro son muy distintos en cuanto a la preparación. En el caso de requerir como define el PBC el cuidado del medio
ambiente, se debe requerir un profesional de la carrera de Ingeniería Ambiental, quienes son los que cuentan con la
formación en cuanto al manejo de los recursos naturales y gestión ambiental.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-09-2023

AJUSTARSE A LA ADENDA N° 1
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Consulta 5 - Personal Solicitado

Consulta 6 - Personal de Obra.

Consulta 7 - Personal Solicitado

Consulta Fecha de Consulta 12-09-2023

Técnico en PCI. Puede ser Técnico en seguridad Industrial y prevención de siniestros?. que seria un estudio mas amplio.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-09-2023

AJUSTARSE A LA ADENDA N° 1

Consulta Fecha de Consulta 12-09-2023

El Jefe o superintendente debe ser Ing. Civil o Arq?

Respuesta Fecha de Respuesta 15-09-2023

AJUSTARSE A LA ADENDA N° 1

Consulta Fecha de Consulta 12-09-2023

Área Administrativa: Este debe ser Profesional egresado de la carrera de licenciatura en administración de empresas?
auxiliar administrativo o estudiante de de la carrera?

Respuesta Fecha de Respuesta 15-09-2023

AJUSTARSE A LA ADENDA N° 1
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